ORGANI SHQYRTUES I PROKU
TELO ZA RAZMATRANJE NAB
PROCUREMENT REVIEW BODY

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s, né bazé té nenit 105
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin
dhe Ligjin 05/L-092, panelist individual Blerim Dina - Kryetar, duke vendosur si
nga operatori ekonomik “MOBELLAND” Sh.pk - Suhareké, kundér njoftim

éshté rekomanduar pér kontraté operatori ekonomik “TRENDY HOME”™ %
aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me inventar pé&r objektin ¢ emerg)
nr. t& prokurimit: 631-20-7703-121, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —
mé daté: 15.01.2021, mori kété: '

VENDIM

1. REFUZOHET, si e pa bazuar ankesa e operatorit ekonomik “MOBELLAND™
me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me inventar pér objektin e eme
nr. t& prokurimit 631-20-7703-121, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — k

II. VERTETOHET. njoftimi pér dhénie te kontraté lidhur me aktivitetin e pr
me inventar pér objektin e emergjencés né QKMF Degan” me nr. t& prokurimit: 63
nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Kuvendi Komunal i Deganit.

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Pa
veprimet ¢ ndérmarra lidhur me k&€ aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform di
Ligjit pér Prokurim Publik t&€ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshua
05/L-068 dhe Ligjin 05/1.-092, té ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kon

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik “MOBELLAND” Sh.p.k - M‘
njéjtit operator ekonomik i konfiskohet tarifa e ankesés né shumén e depon
ankesés dhe kéto mjete kalojné n& Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés.



ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues “MOBELLAND” Sh.p.k - Suhareké, si palé e pa ki
OSHP, me 28.12.2020 me nr. 1150/20, kundér njoftimit pér dhénie & k
prokurimit me titull “Furnizim me inventar pér objektin ¢ emergjencés
prokurimit: 631-20-7703-121, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK}
pretenduar se:

¢ Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 7, 59 d
Publik té Republikés s& Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t¢ LPP-s& me datg: -

cksperten profesionale t&€ prokurimit pér (€ shqyrtuar viefshméring ¢ (€ gjitha pretendin
ankimore.

Ekspertja profesionale e prokurimit né raportin e dt: 12.01.2021, lidhur me pret
ankues sqaron si né vijim:
Pérgjigje né Pretendimin. 1
Lidhur me pretendimin ankimor ku njeherit thuhet se Autoriteti Kontraktue:
Ekonomik ankues né ményré & pa drejté pasi qé ka ofruar ¢mimin in
Shqyrtuese Profesionale e Prokurimit Publik duke u bazuar né dokume ]
Prokurim Publik, konsideron se pretendimi ankimor &shté jo i drqwﬁpgd@
Kontraktues ka vepruar né Harmoni me dispozitat ligjore, edhe pse Oper:
kérkesés pér sqarim nga Autoriteti Kontraktues ka k& bashkangjitur listén )
¢mime nuk pérputhen me ¢mime € tregut dhe nuk ofrojné cilésiné e produkte
Ekonomik Ankues, sepse nje ¢mim i tillé abnormalisht i ulét nuk mund |
Tenderit. Prandaj vijm€ né€ pérfundim g€ ky pretendim i Operatorit Ekonomik A
Pérgjigje né Pretendimin. 2
Duke u bazuar né pretendimin tjetér ankimor ku Ekspertja Shqyrtuese Profesionale e Proke
bazé t& pikave t& cekura ankimore, fillimisht shpjegon se Autoriteti Kon

eliminuar edhe pér mos posedim t& dokumenteve t& bashkangjitur né E-
tenderit, e q& nga Operatori Ekonomik thuhet duke u arsyetuar se pér M € n
bashkangjitur kjo kérkes€. por pas kérkesés pér sqarim nga AK pér tenderét
Operatori Ekonomik ankues e ka bashkangjitur edhe kété Dokument t& cilir



ka gené edhe arsyeja e dyté e eliminit ndaj kétij Operatorit Ekonon
konsideron se Autoriteti Kontraktues ka vepruar né harmoni me ngm ek
fillimisht ka rezultuar me ¢gmim t& ulét, pastaj éshté& konstatuar se nuk e ka t&
Tenderit ku thuhet se pér shkak (& gabimeve teknike nuk &sht& ofruar. Mund 1
Ekonomik Ankues gjaté Seancés Dégjimore mund t& vértetojé apo tregojé m
pérkitazi me Ligjin ndaj Panelit Shqyrtues dhe Autoriteti Kontraktues lidhur
i tillé nuk e kundérshton veprimin e Autoritetit Kontraktues, pasi q& duhe
ka gene i bashkangjitur Sigurimi i tenderit dhe arsyetimi i Operatorit Ekor
mangésiné e Dokumentit.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartp
Profesionale e Prokurimit Publik i propozon panelit shqyrtues q& ankesa ¢
bazuar, dhe rekomandon qé Autoriteti Kontraktues t€ vazhdojé me hap:

Autoriteti kontraktues pérmes parashtresés me shkrim té datés 13.01.2021 ka n
plot&sisht me raportin e ekspertit shqyrtues.

Operatori ekonomik nuk ka pérgjigje

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 15.01.2021, népérmjet platfor
kane gene te pranishém asnjéra pale, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés du
analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili
aktivitetit & prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e of

e komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, nj ft in !
¢ operatorit ekonomik, raporti i ekspertit profesional t& prokurimit dhe (& g
proceduré.

Lidhur me pretendimin ¢ OE ankues “MOBELLAND” Sh.p.k — Suharekg, se
ehmmwopemtonnekonomnkankuosnemy:ﬁtépedmﬂépmqeh ofiru
paneh Shqyrtues konform ekspertit profesmnal sqaron se prem:dm ank



tenderit.

Kurse, sa i pérket pretendimit tjetér ankimor, Paneli Shqyrtues konform el
né pretendimin tjetér ankimor, fillimisht shpjegon se autoriteti kontraktues
edhe pér mos posedim t& dokumenteve t& bashkangjitur né E-Prokurim, konk
nga operatori ekonomik thuhet duke u arsyetuar se pér shkak & njé gabimi
kjo kérkesé, por pas kérkesés pér sqarim nga AK pér tenderét me ¢mim

ekonomik ankues e ka bashkangjitur edhe kété dokument t€ cilin filli
edhe arsyeja e dyté e eliminimit.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t¢ léndés, shqyrtimit & p -ankimore t&
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve & ekspertit prokuri
autoriteti kontraktues ka vepruar né harmoni me Ligjin e Prokurimit
me ¢mim jo normalisht (& ulét, pastaj éshté konstatuar se nuk e ka £
Andaj, AK ka béré vlerésim t& drejt konform nenit 59 t& LPP-sé.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 ¢ LPP-sé, si dhe duke u bazuar né |
vendosi si n€ dispozitiv & kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér k&tij vendimi nuk &hté e lejuar ankesa, por pala
¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit té kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK “Kuvendi Komunal i Decanit™;
IxI OE “Mobelland Sh.p.k Suhareke”;

Ix1 Arkivés s&¢ OSHP-sé;

1x1 Pér publikim né& ueb- fage t& OSHP-sé.



